Публикация Rockwell Automation 520-TD001C-RU-E – Сентябрь 2013 9
Преобразователь переменного тока PowerFlex серии 520 – Технические характеристики
Семейство преобразователей частоты PowerFlex 523
Семейство преобразователей частоты PowerFlex 525
Типоразмер A Типоразмер B Типоразмер C Типоразмер D
Типоразмер A Типоразмер B Типоразмер C Типоразмер D Типоразмер E
10 Публикация Rockwell Automation 520-TD001C-RU-E – Сентябрь 2013
Преобразователь переменного тока PowerFlex серии 520 – Технические характеристики
Расшифровка каталожного номера
Код Тип
25 A PowerFlex 523
25B PowerFlex 525
(1) Такие номинальные параметры есть только у преобразователей PowerFlex 523.
(2) Такие номинальные параметры есть только у преобразователей PowerFlex 525.
(3) Исполнения для нормального и тяжелого режима работы есть только у преобразователей мощностью выше 11 кВт.
1-3 4 5 6-8 9 10 11 12 13 14
25B – B 2P3 N 1 1 4 – –
Преобразователь Дефис Номинальное напряж. Номинал (ток) Корпус Резерв Испускаемые помехи Резерв Дефис Дефис
Выходной ток при питании 380…480 В, 3ф.
Код А Типо-
размер
Норм. реж. Тяж .реж.
л. с. кВт л. с. кВт
1P4 1,4 A 0,5 0,4 0,5 0,4
2P3 2,3 A 1,0 0,75 1,0 0,75
4P0 4,0 A 2,0 1,5 2,0 1,5
6P0 6,0 A 3,0 2,2 3,0 2,2
010 10,5 B 5,0 4,0 5,0 4,0
013 13,0 C 7,5 5,5 7,5 5,5
017 17,0 C 10,0 7,5 10,0 7,5
024 24,0 D 15,0 11,0 15,0 11,0
030(2)(3) 30,0 D 20,0 15,0 15,0 11,0
037(2)(3) 37,0 E 25,0 18,5 20,0 15,0
043(2)(3) 43,0 E 30,0 22,0 25,0 18,5
Выходной ток при питании 525…600 В, 3ф.
Код А Типо-
размер
Норм. реж. Тяж .реж.
л. с. кВт л. с. кВт
0P9 0,9 A 0,5 0,4 0,5 0,4
1P7 1,7 A 1,0 0,75 1,0 0,75
3P0 3,0 A 2,0 1,5 2,0 1,5
4P2 4,2 A 3,0 2,2 3,0 2,2
6P6 6,6 B 5,0 4,0 5,0 4,0
9P9 9,9 C 7,5 5,5 7,5 5,5
012 12,0 C 10,0 7,5 10,0 7,5
019 19,0 D 15,0 11,0 15,0 11,0
022(2)(3) 22,0 D 20,0 15,0 15,0 11,0
027(2)(3) 27,0 E 25,0 18,5 20,0 15,0
032(2)(3) 32,0 E 30,0 22,0 25,0 18,5
Код Напряжение Фазы
V 120 В~ 1
A 240 В~ 1
B 240 В~ 3
D 480 В~ 3
E 600 В~ 3
Код Корпус
N IP20 NEMA/Открытый
Код Интерфейс оператора
1 Стандартный
Код Фильтр ЭМС
0 Без фильтра
1 С фильтром
Код Торможение
4 Стандарт
Выходной ток при питании 100…120 В, 1ф.
Код А Типо-
размер
Норм. реж. Тяж .реж.
л. с. кВт л. с. кВт
1P6(1) 1,6 A 0,25 0,2 0,25 0,2
2P5 2,5 A 0,5 0,4 0,5 0,4
4P8 4,8 B 1,0 0,75 1,0 0,75
6P0 6,0 B 1,5 1,1 1,5 1,1
Выходной ток при питании 200…240 В, 1ф.
Код А Типо-

Размеры и масса
Справочная таблица по типоразмерам и номинальным параметрам
Расшифровка каталожного номера, описание
Номинальные параметры преобразователя частоты PowerFlex 523
25B - V 2P5 N 1 0 4
Преобразователь Номинальное напряжение Номинал (ток) Корпус Модуль HIM Испускаемые помехи Версия
Каталожный номер
Выходные характеристики
Диапазон входного
напряжения
Общие потери
мощности Типоразмер
Тяжёлый режим
Выходной ток (А)л. с. кВт
100…120 В~ (–15%, +10%) – 1-фазный вход, 0…230 В 3-фазный выход
25A-V1P6N104 0,25 0,2 1,6 85...132 20,0 A
25A-V2P5N104 0,5 0,4 2,5 85...132 27,0 A
25A-V4P8N104 1,0 0,75 4,8 85...132 53,0 B
25A-V6P0N104 1,5 1,1 6,0 85...132 67,0 B
200…240 В~ (–15%, +10%) – 1-фазный вход, 0…230 В 3-фазный выход
25A-A1P6N104 0,25 0,2 1,6 85...132 20,0 A
25A-A2P5N104 0,5 0,4 2,5 170...264 29,0 A
25A-A4P8N104 1,0 0,75 4,8 170...264 50,0 A
25A-A8P0N104 2,0 1,5 8,0 170...264 81,0 B
25A-A011N104 3,0 2,2 11,0 170...264 111,0 B
200…240 В~ (–15%, +10%) – 1-фазный вход с ЭМС-фильтром, 0…230 В 3-фазный выход
25A-A1P6N104 0,25 0,2 1,6 85...132 20,0 A
25A-A2P5N114 0,5 0,4 2,5 170...264 29,0 A
25A-A4P8N114 1,0 0,75 4,8 170...264 53,0 A
25A-A8P0N114 2,0 1,5 8,0 170...264 84,0 B
25A-A011N114 3,0 2,2 11,0 170...264 116,0 B
200…240 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход, 0…230 В 3-фазный выход
25A-B1P6N104 0,25 0,2 1,6 85...132 20,0 A
25A-B2P5N104 0,5 0,4 2,5 170...264 29,0 A
25A-B5P0N104 1,0 0,75 5,0 170...264 50,0 A
25A-B8P0N104 2,0 1,5 8,0 170...264 79,0 A
25A-B011N104 3,0 2,2 11,0 170...264 107,0 A
25A-B017N104 5,0 4,0 17,5 170...264 148,0 B
25A-B024N104 7,5 5,5 24,0 170...264 259,0 C
25A-B032N104 10,0 7,5 32,2 170...264 323,0 D
380…480 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход, 0…460 В 3-фазный выход
25A-D1P4N104 0,5 0,4 1,4 323...528 27,0 A
25A-D2P3N104 1,0 0,75 2,3 323...528 37,0 A
25A-D4P0N104 2,0 1,5 4,0 323...528 80,0 A
25A-D6P0N104 3,0 2,2 6,0 323...528 86,0 A
25A-D010N104 5,0 4,0 10,5 323...528 129,0 B
25A-D013N104 7,5 5,5 13,0 323...528 170,0 C
25A-D017N104 10,0 7,5 17,0 323...528 221,0 C
25A-D024N104 15,0 11,0 24,0 323...528 303,0 D
Публикация Rockwell Automation 520-TD001C-RU-E – Сентябрь 2013 17
Преобразователь переменного тока PowerFlex серии 520 – Технические характеристики
Номинальные параметры преобразователя частоты PowerFlex 525
Каталожный номер
Выходные характеристики
Диапазон входного
напряжения
Общие потери
мощности Типоразмер
Тяжёлый режим
Выходной ток (А)л. с. кВт
380…480 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход с ЭМС-фильтром, 0…460 В 3-фазный выход
25A-D1P4N114 0,5 0,4 1,4 323...528 27,0 A
25A-D2P3N114 1,0 0,75 2,3 323...528 37,0 A
25A-D4P0N114 2,0 1,5 4,0 323...528 81,0 A
25A-D6P0N114 3,0 2,2 6,0 323...528 88,0 A
25A-D010N114 5,0 4,0 10,5 323...528 133,0 B
25A-D013N114 7,5 5,5 13,0 323...528 175,0 C
25A-D017N114 10,0 7,5 17,0 323...528 230,0 C
25A-D024N114 15,0 11,0 24,0 323...528 313,0 D
525…600 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход, 0…575 В 3-фазный выход
25A-E0P9N104 0,5 0,4 0,9 446...660 22,0 A
25A-E1P7N104 1,0 0,75 1,7 446...660 32,0 A
25A-E3P0N104 2,0 1,5 3,0 446...660 50,0 A
25A-E4P2N104 3,0 2,2 4,2 446...660 65,0 A
25A-E6P6N104 5,0 4,0 6,6 446...660 95,0 B
25A-E9P9N104 7,5 5,5 9,9 446...660 138,0 C
25A-E012N104 10,0 7,5 12,0 446...660 164,0 C
25A-E019N104 15,0 11,0 19,0 446...660 290,0 D
Каталожный номер
Выходные характеристики
Диапазон входного
напряжения
Общие потери
мощности Типоразмер
Нормальный режим Тяжёлый режим
Выходной ток (А)л. с. кВт л. с. кВт
100…120 В~ (–15%, +10%) – 1-фазный вход, 0…230 В 3-фазный выход
25B-V2P5N104 0,5 0,4 0,5 0,4 2,5 85...132 27,0 A
25B-V4P8N104 1,0 0,75 1,0 0,75 4,8 85...132 53,0 B
25B-V6P0N104 1,5 1,1 1,5 1,1 6,0 85...132 67,0 B
200…240 В~ (–15%, +10%) – 1-фазный вход, 0…230 В 3-фазный выход
25B-A2P5N104 0,5 0,4 0,5 0,4 2,5 170...264 29,0 A
25B-A4P8N104 1,0 0,75 1,0 0,75 4,8 170...264 50,0 A
25B-A8P0N104 2,0 1,5 2,0 1,5 8,0 170...264 81,0 B
25B-A011N104 3,0 2,2 3,0 2,2 11,0 170...264 111,0 B
200…240 В~ (–15%, +10%) – 1-фазный вход с ЭМС-фильтром, 0…230 В 3-фазный выход
25B-A2P5N114 0,5 0,4 0,5 0,4 2,5 170...264 29,0 A
25B-A4P8N114 1,0 0,75 1,0 0,75 4,8 170...264 53,0 A
25B-A8P0N114 2,0 1,5 2,0 1,5 8,0 170...264 84,0 B
25B-A011N114 3,0 2,2 3,0 2,2 11,0 170...264 116,0 B
200…240 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход, 0…230 В 3-фазный выход
25B-B2P5N104 0,5 0,4 0,5 0,4 2,5 170...264 29,0 A
25B-B5P0N104 1,0 0,75 1,0 0,75 5,0 170...264 50,0 A
25B-B8P0N104 2,0 1,5 2,0 1,5 8,0 170...264 79,0 A
25B-B011N104 3,0 2,2 3,0 2,2 11,0 170...264 107,0 A
25B-B017N104 5,0 4,0 5,0 4,0 17,5 170...264 148,0 B
25B-B024N104 7,5 5,5 7,5 5,5 24,0 170...264 259,0 C
25B-B032N104 10,0 7,5 10,0 7,5 32,2 170...264 323,0 D
25B-B048N104 15,0 11,0 15,0 11,0 48,3 170...264 584,0 E
25B-B062N104 20,0 15,0 15,0 11,0 62,1 170...264 708,0 E
18 Публикация Rockwell Automation 520-TD001C-RU-E – Сентябрь 2013
Преобразователь переменного тока PowerFlex серии 520 – Технические характеристики
(1) Без фильтра не поставляются следующие преобразователи: 380…480 В~ 18,5 кВт и 22,0 кВт. Поставляются преобразователи с фильтром, однако необходимо проверить, поддерживает ли
приложение преобразователь с фильтром.
(2) Преобразователи 25B-037N114 и 25B-043N114 поставляются с ЭМС-фильтром.
Каталожный номер
Выходные характеристики
Диапазон входного
напряжения
Общие потери
мощности Типоразмер
Нормальный режим Тяжёлый режим
Выходной ток (А)л. с. кВт л. с. кВт
380…480 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход, 0…460 В 3-фазный выход(1)
25B-D1P4N104 0,5 0,4 0,5 0,4 1,4 323...528 27,0 A
25B-D2P3N104 1,0 0,75 1,0 0,75 2,3 323...528 37,0 A
25B-D4P0N104 2,0 1,5 2,0 1,5 4,0 323...528 80,0 A
25B-D6P0N104 3,0 2,2 3,0 2,2 6,0 323...528 86,0 A
25B-D010N104 5,0 4,0 5,0 4,0 10,5 323...528 129,0 B
25B-D013N104 7,5 5,5 7,5 5,5 13,0 323...528 170,0 C
25B-D017N104 10,0 7,5 10,0 7,5 17,0 323...528 221,0 C
25B-D024N104 15,0 11,0 15,0 11,0 24,0 323...528 303,0 D
25B-D030N104 20,0 15,0 15,0 11,0 30,0 323...528 387,0 D
25B-D037N114(2) 25,0 18,5 20,0 15,0 37,0 323...528 602,0 E
25B-D043N114(2) 30,0 22,0 25,0 18,5 43,0 323...528 697,0 E
380…480 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход с ЭМС-фильтром, 0…460 В 3-фазный выход
25B-D1P4N114 0,5 0,4 0,5 0,4 1,4 323...528 27,0 A
25B-D2P3N114 1,0 0,75 1,0 0,75 2,3 323...528 37,0 A
25B-D4P0N114 2,0 1,5 2,0 1,5 4,0 323...528 81,0 A
25B-D6P0N114 3,0 2,2 3,0 2,2 6,0 323...528 88,0 A
25B-D010N114 5,0 4,0 5,0 4,0 10,5 323...528 133,0 B
25B-D013N114 7,5 5,5 7,5 5,5 13,0 323...528 175,0 C
25B-D017N114 10,0 7,5 10,0 7,5 17,0 323...528 230,0 C
25B-D024N114 15,0 11,0 15,0 11,0 24,0 323...528 313,0 D
25B-D030N114 20,0 15,0 15,0 11,0 30,0 323...528 402,0 D
25B-D037N114 25,0 18,5 20,0 15,0 37,0 323...528 602,0 E
25B-D043N114 30,0 22,0 25,0 18,5 43,0 323...528 697,0 E
525…600 В~ (–15%, +10%) – 3-фазный вход, 0…575 В 3-фазный выход
25B-E0P9N104 0,5 0,4 0,5 0,4 0,9 446...660 22,0 A
25B-E1P7N104 1,0 0,75 1,0 0,75 1,7 446...660 32,0 A
25B-E3P0N104 2,0 1,5 2,0 1,5 3,0 446...660 50,0 A
25B-E4P2N104 3,0 2,2 3,0 2,2 4,2 446...660 65,0 A
25B-E6P6N104 5,0 4,0 5,0 4,0 6,6 446...660 95,0 B
25B-E9P9N104 7,5 5,5 7,5 5,5 9,9 446...660 138,0 C
25B-E012N104 10,0 7,5 10,0 7,5 12,0 446...660 164,0 C
25B-E019N104 15,0 11,0 15,0 11,0 19,0 446...660 290,0 D
25B-E022N104 20,0 15,0 15,0 11,0 22,0 446...660 336,0 D
25B-E027N104 25,0 18,5 20,0 15,0 27,0 446...660 466,0 E
25B-E032N104 30,0 22,0 25,0 18,5 32,0 446...660 562,0 E
Публикация Rockwell Automation 520-TD001C-RU-E – Сентябрь 2013 19
Преобразователь переменного тока PowerFlex серии 520 – Технические характеристики
Размеры и масса преобразователей
Размеры указаны в мм (дюймах). Масса указана в килограммах (фунтах).